*sexcentessimi nonagessimi octavi et nonagessimi octavi in nonagessimum novum, et nemine invenisse qui pro minori pretio dicta jura collectasse quam vos, infrascriptus Francisus Gil, qui promisistis collectare ad rationem duorum solidorum et quatuor denariorum pro libra, ideo [s]cienter et cetera cum presenti et cetera, eligimus et nominamus collectorem dictae cequiae comunaee de Quart vos jam dictum Franciscum Gil, agricolam (sic) oppidi de Quart habitatorem, presentem et inferius acceptantem et cetera, videlizet ad nomine dictae cequiae comunaee petendum, habendum, exigendum, recipiendum et recuperandum ac habuisse et recipisse confitendum a quibusvis persona seu personis, corporibus, collegiis, universitatibus et comunitatibus, omnes et quascumque pecuniarum summas et quantitates dictae comunaee debitas et debendas ratione jurium ditorum de la tacha y cequiatje, impossitarum in duabus annis decurrendis a die Paschae Resurrectionis praeterito currentis anni in diem Paschae Resurrectionis anni millesimi sexcentessimi nonagessimi noni, ad rationem octo solidorum de cequiatje et octo solidorum de tacha pro qualibet caffitiata in quolibet anno, juxta deliberationem et impocissionem per dictam comunam factam, ac per notarium infrascriptum octavo die aprilis preteriti currentis anni receptam. Et de his quae nominae dictae comunaee haberitis et receperitis ac habuisse et recepisse confessus fueritis apocam et apocas, chirographum seu chirographa et alias quavis legitimas cautellas vobis benevissas faciendum et firmandum, deposita quecumque et de caetero deponenda aquibusvis curiis tabulis sive*

*tabulariis levandum et extraendum, fidantias tornatoris ut moris est dandum et offerendum, et pro earum indemnitatem omnia bona dictae comuna obligandum et hypothecandum, promittentes et cetera, obligantes dictis nominibus et cetera. Hanc autem collectoris nominationem fecimus cum pactis et conditionibus sequentibus.*

[1] Primerament, ab pacte y condició que lo dit col·lector se'n haja de fer càrrech de tot lo que importarà en los dos anys aquelles set-centes quaranta y cinch caffisades de terra que es reguen de dita comuna per rahó de cequiatje y tatja, a dit for de huyt sous per caffisada de tatja y huyt sous de cequiatje cascun any, segons y que ab tot effecte se'n fa càrrech, y promet donar bon conte de tota la tatja y cequiatje que importen dits dos anys, a raó de dit for, mil cent noranta y dos lliures deduhint dos sous y quatre diners per lliura que se ha de returar per raó de son salari de col·lector.

[2] Ítem que lo dit col·lector haja de pagar cascun any dels de dita col·lecta per conte de aquelles als acrehedors censalistas y salaris, de tal manera que si qualsevol de aquells fesen gastos han de córrer per conte del dit col·lector, açò entés pagues que cauran en lo dit temps dels dos anys. Y lo que sobrarà de les cinch-centes noranta y sis lliures, que importa cascun any returant-se son salari, tinga obligació de pagar al dit sindich en tres higuals pagues, la primera en lo últim de joliol primer vinent del corrent any, la segona lo últim de dehembre dit y corrent any y la tercera lo últim de mars mil sis-cents noranta y huyt y de la mateixa manera en lo segon any.

[3] Ítem ab pacte y condició que dita comuna li haja de pendre en conte al dit col·lector tots los nihils y gastos que aurà bestret per raó de aquells, fins conseguir acte en blanch tan solament, y que lo notari davall escrit, com a syndich de dita comuna, li haja de assistir en tot lo que se li offerirà.

[4] Ítem ab pacte y condició que lo dit col·lector en cada un any en la última paga se haja de returar lo que importarà son salari de col·lector, a raó de dos sous y quatre diners per lliura.

[5] Ítem ab pacte y condició que al dit col·lector se li haja de donar los actes de la impocissió de tacha y de la present col·lecta franchs per una vegada tan solament y a aquell se li hajen de pendre en conte los salaris de les àpoques de lo que pagarà.

[6] Ítem ab pacte y condició que lo dit col·lector, finida la col·lecta, hacha de tornar a la comuna la seda dels terratinents regants que se li ha entregat ab les notes de les persones que se hauran mudat sots pena de deu lliures.

[7] Ítem ab pacte y condició que lo dit col·lector tinga obligació de donar fianses a contento de dits syndich y elets.

*Ad haec autem ego dictis Franciscus Gil presens, suscipiens et acceptans dictam collectam una cum dictis pactis et conditionibus, promitto facere et adimplere omnia supradicta sub bonorum meorum obligatione. Et pro maiori tuitione et securitate do in fidantias et principales obligatos, una mecum sine me et in solidum, Josephum Peña, notarium, et Vincentium Cuenca, agricolam, oppidi de Quart, qui poste tempore firmae, interrogati per dictum et*

*subscriptum notarium si faciebant dictam fidantiam respective et principalem obligationem, unacum dicto Francisco Gil sine illo et in solidum, et omnes respective lingua materna responderunt que si. Et omnes simul et quilibet nostrum per se et insolidum promittimus omnia supradicta facere et adimplere omnibus dilationibus et cetera sub poena decem solidorum regalium Valentiae dandorum et cetera qua poena et cetera ratto pacto et cetera, promittimus et juramus ad Dominum Deum et cetera non littigare nec rationes proponere et cetera sub poena ultra jurii poena viginti solidorum regalium Valentiae dandorum et cetera qua poena et cetera ratto pacto manente et cetera. Ad quorum omnium et cetera fiat executoria incipiendo a pignoribus per pactum et cetera cum proprio fori renuntiatione et cetera submitioneque judicis et variatione judicii atque cum coeteris clausulis guarentiquiis et oportunis et cetera et pro predictis et cetera obligamus, omnes simul et cetera renuntiantes quantum ad haec beneficiis coedendarum ac dividendarum actionum et cetera epistolae divi Adriani legique ac fori Valentiae et cetera nec non quibusuis privilegiis Capitaniae, Cequae, Senturionati, Familiaturae, inductiarum quinquenalium, cessionis bonorum et quibusuis aliis tam obtinentis quam obtinendis promittendo cum juramento non obtinere nec contra presentem instrumentum valere et cetera. Actum Valentiae et cetera. Testes sunt Antonius Pastor, scriptor, et Ignatius Costa, sutor, Valentiae habitatores.*